
DiözesanklasseSaison 2022 / 2023  
LG-aufgelegt

Ringe Punkte Datum

DU-Großenbaum 1 - DU-Duissern 1 432 : 438 0 : 2 15.02.23

DU-Großenbaum 1 - DU-Serm 1 432 : 429 2 : 0 23.11.22

DU-Großenbaum 1 - DU-Laar 2 439 : 443 0 : 2
DU-Großenbaum 1 - DU-Laar 1 429 : 439 0 : 2

DU-Duissern 1 - DU-Großenbaum 1 433 : 422 2 : 0 15.03.23

DU-Duissern 1 - DU-Serm 1 434 : 426 2 : 0
DU-Duissern 1 - DU-Laar 2 441 : 429 2 : 0
DU-Duissern 1 DU-Laar 1 447 : 442 2 : 0

DU-Serm 1 - DU-Großenbaum 1 422 : 429 0 : 2 23.11.22

DU-Serm 1 - DU-Duissern 1 434 : 439 0 : 2 02.12.22

DU-Serm 1 - DU-Laar 2 437 : 421 2 : 0
DU-Serm 1 DU-Laar 1 442 : 446 0 : 2

DU-Laar 2 - DU-Großenbaum 1 429 : 438 0 : 2
DU-Laar 2 - DU-Duissern 1 423 : 435 0 : 2
DU-Laar 2 - DU-Serm 1 419 : 435 0 : 2
DU-Laar 2 DU-Laar 1 442 : 448 0 : 2



DU-Laar 1 DU-Großenbaum 1 440 : 429 2 : 0
DU-Laar 1 DU-Duissern 1 441 : 448 0 : 2 02.12.22

DU-Laar 1 DU-Serm 1 148 : 140 2 : 0
DU-Laar 1 DU-Laar 2 442 : 444 0 : 2

Diözesanklasse Saison 2022 / 2023

Mannschaft Anzahl Wettkämpfe Ringe Punkte Ø
DU-Duissern 1 8 3515 : 3449 16 : 0 439,38
DU-Großenbaum 1 8 3450 : 3473 6 : 10 431,25
DU-Laar 1 8 3246 : 3221 10 : 6 405,75
DU-Serm 1 8 3165 : 3168 4 : 12 395,63
DU-Laar 2 8 3450 : 3515 4 : 12 431,25

Sieger der Diözesanklasse: DU-Duissern 1

Absteiger der Diözesanklasse: DU-Serm 1



Diözesanklasse 2019 / 2020 LG-aufgelegt
 

Vorname Name
Anz. 

Wettk Mannschaft Einzelergebnisse Summe Ø
1 2 3 4 5 6 7 8  

Serm1 Serm1 Duis1 Duis1 Gbaum Gbaum Laar2 Laar2
Jürgen Eikers 8 Laar 1 146 146 144 145 143 140 145 148 = 1157 144,63
Frank Gerwien 8 Laar 1 150 150 150 149 147 148 149 150 = 1193 149,13
Torsten Nold 8 Laar 1 149 147 145 148 148 145 147 150 = 1179 147,38
Dirk Scherf 0 Laar 1 =
Harald Müller 8 Laar 1 147 149 144 145 145 146 146 140 = 1162 145,25

0 =
0 =
0 =

Serm1 Serm1 Gbaum Gbaum Duis1 Duis1 Laar1 Laar1
Hans Dopierala 8 Laar 2 134 138 132 140 143 137 137 140 = 1101 137,63
Marion Schilg 8 Laar 2 148 148 146 147 149 148 149 150 = 1185 148,13
Thomas Würffels 6 Laar 2 141 146 137 138 146 147 = 855 142,50
Manfred Meyer 6 Laar 2 137 135 142 150 149 145 = 858 143,00

Laar1 Laar1 Serm1 Serm1 Laar 2 Laar 2 Duis1 Duis1
Frank Schulten 8 Großenbaum 1 144 146 140 145 144 148 147 148 = 1162 145,25
Volker Schumacher 8 Großenbaum 1 136 134 137 138 135 136 133 143 = 1092 136,50
Josef Cremerius 8 Großenbaum 1 142 146 149 144 148 149 138 140 = 1156 144,50
Peter Zimmermann 8 Großenbaum 1 143 137 140 143 146 142 137 141 = 1129 141,13

0 Großenbaum 1 =

Laar1 Laar1 Laar 2 Laar 2 Duis1 Duis1 Gbaum Gbaum
Uwe Kessel 8 DU-Serm 1 148 147 139 147 141 140 140 142 = 1144 143,00
Michael Deina 8 DU-Serm 1 146 147 146 141 145 144 138 144 = 1151 143,88
Knut Kessel 0 DU-Serm 1 =
Detlef Wilms 6 DU-Serm 1 145 137 142 144 142 140 = 850 141,67



Joachim Gierke 2 DU-Serm 1 146 148 = 294 147,00
Ulrich Mertens 6 DU-Serm 1 137 128 134 123 134 141 = 797 132,83
H.W. Balgheim 8 DU-Serm 1 137 142 147 146 148 142 140 143 = 1145 143,13
Michael Weber 0 DU-Serm 1 =
Ludger Heesen 0 DU-Serm 1 =
Stefen Grabinski 0 DU-Serm 1 =
Friedrich Hardenberg 0 DU-Serm 1 =

Laar 2 Laar 2 Serm1 Serm1 Laar1 Laar1 Gbaum Gbaum
Dieter Horstkamp 8 DU-Duissern 1 147 146 148 147 149 150 147 147 = 1181 147,63
Georg Zavelberg 8 DU-Duissern 1 148 145 143 144 149 150 146 148 = 1173 146,63
Brigitte Zilger 8 DU-Duissern 1 146 142 132 143 149 148 130 132 = 1122 140,25
Elke Momber 8 DU-Duissern 1 144 144 148 143 143 116 140 143 = 1121 140,13
Rüdiger Meßner 8 DU-Duissern 1 124 124 143 142 133 138 134 130 = 1068 133,50



Vorname Name Wettk. Mannschaft Einzelergebnisse Summe Ø
1 2 3 4 5 6 7 8  

Frank Gerwien 8 Laar 1 150 150 150 149 147 148 149 150 = 1193 149,13
Frank Schulten 8 Großenbaum 1 144 146 140 145 144 148 147 148 = 1162 145,25
Josef Cremerius 8 Großenbaum 1 142 146 149 144 148 149 138 140 = 1156 144,50
Dieter Horstkamp 8 DU-Duissern 1 147 146 148 147 149 150 147 147 = 1181 147,63
Brigitte Zilger 8 DU-Duissern 1 146 142 132 143 149 148 130 132 = 1122 140,25
Georg Zavelberg 8 DU-Duissern 1 148 145 143 144 149 150 146 148 = 1173 146,63
Volker Schumacher 8 Großenbaum 1 136 134 137 138 135 136 133 143 = 1092 136,50
Uwe Kessel 8 DU-Serm 1 148 147 139 147 141 140 140 142 = 1144 143,00
Jürgen Eikers 8 DU-Laar 1 146 146 144 145 143 140 145 148 = 1157 144,63
Torsten Nold 8 DU-Laar 1 149 147 145 148 148 145 147 0 = 1029 128,63
Knut Kessel 0 DU-Serm 1 0 0 0 0 0 0 0 0 =
Detlef Wilms 6 DU-Serm 1 145 137 142 144 0 0 142 140 = 850 141,67
Peter Zimmermann 8 Großenbaum 1 143 137 140 143 146 142 137 141 = 1129 141,13
Michael Deina 8 DU-Serm 1 146 147 146 141 145 144 138 144 = 1151 143,88
Harald Müller 8 DU-Laar 1 147 149 144 145 145 146 146 140 = 1162 145,25
Dirk Scherf 0 DU-Laar 1 0 0 0 0 0 0 0 0 =
Rüdiger Meßner 8 DU-Duissern 1 124 124 143 142 133 138 134 130 = 1068 133,50
Hans Dopierala 8 DU-Laar 2 134 138 132 140 143 137 137 140 = 1101 137,63
Elke Momber 8 DU-Duissern 1 144 144 148 143 143 116 140 143 = 1121 140,13
Achim Gierke 2 DU-Serm 1 146 148 0 0 0 0 0 0 = 294 147,00
Marion Schilg 8 DU-Laar 2 148 148 146 147 149 148 149 150 = 1185 148,13
Thomas Würffels 6 DU-Laar 2 0 0 141 146 137 138 146 147 = 855 142,50
Manfred Meyer 6 DU-Laar 2 137 135 142 150 0 0 149 145 = 858 143,00
H.W. Balgheim 8 DU-Serm 1 137 142 147 146 148 142 140 143 = 1145 143,13
Michael Weber 0 DU-Serm 1 0 0 0 0 0 0 0 0 =
Ulrich Mertens 6 DU-Serm 1 0 0 137 128 134 123 134 141 = 797 132,83
Ludger Heesen 0 DU-Serm 1 0 0 0 0 0 0 0 0 =
Stefen Grabinski 0 DU-Serm 1 0 0 0 0 0 0 0 0 =
Friedrich Hardenberg 0 DU-Serm 1 0 0 0 0 0 0 0 0 =

0 DU-Duissern 1 =

Diözesanklasse 2022 / 2023 LG-aufgelegt



Duisburg, den 06.04.23

LG-aufgelegt

Ringe Punkte Datum

DU-Buchholz 1 - DU-Duissern 2 431 : 421 2 : 0 10.03.23

DU-Buchholz 1 - DU-Großenbaum 2 438 : 434 2 : 0
DU-Buchholz 1 - SSG-MER1 432 : 433 0 : 2
DU-Buchholz 1 - SSG-MER2 439 : 422 2 : 0

DU-Duissern 2 - DU-Buchholz 1 432 : 429 2 : 0 10.03.23

DU-Duissern 2 - DU-Großenbaum 2 439 : 438 2 : 0
DU-Duissern 2 - SSG-MER1 435 : 433 2 : 0
DU-Duissern 2 - SSG-MER2 428 : 424 2 : 0

DU-Großenbaum 2 - DU-Buchholz 1 439 : 434 2 : 0
DU-Großenbaum 2 - DU-Duissern 2 430 : 437 0 : 2
DU-Großenbaum 2 - SSG-MER1 432 : 432 1 : 1
DU-Großenbaum 2 - SSG-MER2 432 : 423 2 : 0

SSG MER 1 - DU-Buchholz 1 439 : 433 2 : 0
SSG MER 1 - DU-Duissern 2 434 : 436 0 : 2
SSG MER 1 - DU-Großenbaum 2 432 : 424 2 : 0
SSG MER 1 - SSG-MER2 441 : 421 2 : 0

SSG MER 2 - DU-Buchholz 414 : 441 0 : 2
SSG MER 2 - DU-Duissern 2 429 : 434 0 : 2

Bereichsklasse 2022/2023



Duisburg, den 06.04.23

SSG MER 2 - DU-Großenbaum 2 424 : 434 0 : 2
SSG MER 2 - SSG-MER1 423 : 441 0 : 2

Bereichsklasse Saison 2022 / 2023

Mannschaft Anzahl Wettkämpfe Ringe Punkte Ø

DU-Buchholz 1 8 3477 : 3434 8 : 8 434,63
DU-Duissern 2 8 3462 : 3448 14 : 2 432,75
SSG MER 1 8 3485 : 3436 11 : 5 435,63
DU-Großenbaum 2 8 3463 : 3459 7 : 9 432,88
SSG MER 2 8 3380 : 3490 0 : 16 422,50

Sieger der Bereichsklasse: DU-Duissern 2

Absteiger der Bereichsklasse: SSG MER 2



Bereichsklasse 2022 / 2023 LG-aufgelegt

Vorname Name
Anz.  

Wettk. Mannschaft Einzelergebnisse Summe Ø
1 2 3 4 5 6 7 8

MER 2 MER 2 MER 1 MER 1 Buch1 Buch1 Duis 2 Duis 2

Meinhardt Töpfer 8 DU-Großenbaum2 148 143 146 142 147 145 144 149 = 1164 145,50
Heidemarie Jansen 8 DU-Großenbaum2 143 144 144 138 145 143 142 148 = 1147 143,38
Carsten Köhler 8 DU-Großenbaum2 138 136 142 139 137 145 144 138 = 1119 139,88
Annika Fettweiß 6 DU-Großenbaum2 131 133 132 143 139 136 = 814 135,67
Peter Theunissen 8 DU-Großenbaum2 143 145 138 137 147 144 141 141 = 1136 142,00

0 =

Buch1 Buch1 MER 1 MER 1 Gro 2 Gro 2 Duis 2 Duis 2

Hans-Peter Goedel 4 SSG MER 2 141 141 137 137 = 556 139,00
Wolfgang Riebe 5 SSG MER 2 138 137 137 137 141 = 690 138,00
Michael Mainzer 4 SSG MER 2 142 140 139 138 = 559 139,75
Peter Hermes 5 SSG MER 2 141 137 138 141 136 = 693 138,60
Michael Siepmann 6 SSG MER 2 138 133 145 141 143 144 = 844 140,67
Tanja Bergmann 6 SSG MER 2 142 132 115 134 145 142 = 810 135,00

Duis 2 Duis 2 MER 1 MER 1 MER 2 MER 2 Gro 2 Gro 2

Peter Weiers 8 DU-Buchholz 1 141 143 145 145 141 147 143 146 = 1151 143,88
Alexander Krimm 6 DU-Buchholz 1 144 143 147 145 131 135 = 845 140,83
Norbert Müller 0 DU-Buchholz 1 =
Markus Albrecht 6 DU-Buchholz 1 135 138 146 145 144 143 = 851 141,83
Dieter Schulze 2 DU-Buchholz 1 135 137 = 272 136,00
Andreas Weidig 8 DU-Buchholz 1 144 143 144 144 148 147 147 149 = 1166 145,75
Stephan Wenders 8 DU-Buchholz 1 139 142 144 143 138 141 142 142 = 1131 141,38
Stefan Gutjahr 0 DU-Buchholz 1 =

MER 1 MER 1 Buch1 Buch1 MER 2 MER 2 Gro 2 Gro 2

Melanie Hübner 0 DU-Duissern 2 =
Bernd Kruse 8 DU-Duissern 2 145 144 141 136 141 139 145 146 = 1137 142,13
Marion Kruse 6 DU-Duissern 2 144 144 146 144 144 147 = 869 144,83
Heike Suthoff 8 DU-Duissern 2 146 141 146 145 138 139 143 141 = 1139 142,38
Monika Blümel 8 DU-Duissern 2 143 141 135 137 138 133 134 144 = 1105 138,13
Melanie Hübner 2 DU-Duissern 2 145 140 = 285 142,50
Jens Hübner 8 DU-Duissern 2 145 147 140 140 147 145 148 146 = 1158 144,75

Duis2 Duis2 Gro 2 Gro 2 MER 2 MER 2 Buch1 Buch1
Edith Atrops 8 SSG MER 1 144 141 146 146 148 147 145 141 = 1158 144,75
Hans-Werner Langer 8 SSG MER 1 147 148 146 145 147 146 147 147 = 1173 146,63
Anke Siepmann 8 SSG MER 1 143 144 136 139 146 148 147 143 = 1146 143,25
Petra Riebe 2 SSG MER 1 125 129 = 254 127,00
Christine Wickinghoff 8 SSG MER 1 141 133 140 141 135 128 144 143
Jutta Hermes 6 SSG MER 1 140 139 134 136 131 135 = 815 135,83



LG-aufgelegt

Vorname Name
Anz.  

Wettk. Mannschaft Einzelergebnisse Summe Ø
Hans-Werner Langer 8 SSG MER 1 147 148 146 145 147 146 147 147 = 1173 146,63
Hans-Peter Weiers 8 DU-Buchholz 1 141 143 145 145 141 147 143 146 = 1151 143,88
Anke Siepmann 8 SSG MER 1 143 144 136 139 146 148 147 143 = 1146 143,25
Melanie Hübner 2 DU-Duissern 2 0 0 145 140 0 0 0 0 = 285 142,50
Alexander Krimm 6 DU-Buchholz 1 144 143 0 0 147 145 131 135 = 845 140,83
Bernd Kruse 8 DU-Duissern 2 145 144 141 136 141 139 145 146 = 1137 142,13
Edith Atrops 8 SSG MER 1 144 141 146 146 148 147 145 141 = 1158 144,75
Norbert Müller 0 DU-Buchholz 1 0 0 0 0 0 0 0 0 =
Markus Albrecht 6 DU-Buchholz 1 0 0 135 138 146 145 144 143 = 851 141,83
Dieter Schulze 2 DU-Buchholz 1 0 0 135 137 0 0 0 0 = 272 136,00
Marion Kruse 6 DU-Duissern 2 144 144 0 0 146 144 144 147 = 869 144,83
Michael Siepmann 6 SSG MER 2 138 133 0 0 145 141 143 144 = 844 140,67
Andreas Weidig 8 DU-Buchholz 1 144 143 144 144 148 147 147 149 = 1166 145,75
Heike Suthoff 8 DU-Duissern 2 146 141 146 145 138 139 143 141 = 1139 142,38
Stephan Wenders 8 DU-Buchholz 1 139 142 144 143 138 141 142 142 = 1131 141,38
Stefan Gutjahr 0 DU-Buchholz 1 0 0 0 0 0 0 0 0 =
Hans-Peter Goedel 4 SSG MER 2 0 0 0 0 141 141 137 137 = 556 139,00
Petra Riebe 2 SSG MER 1 0 0 0 0 125 0 129 0 = 254 127,00
Jutta Hermes 6 SSG MER 1 140 139 134 136 0 131 0 135 = 815 135,83
Monika Blümel 8 DU-Duissern 2 143 141 135 137 138 133 134 144 = 1105 138,13
Wolfgang Riebe 5 SSG MER 2 138 137 0 0 137 137 141 0 = 690 138,00
Peter Hermes 5 SSG MER 2 141 137 0 0 138 141 0 136 = 693 138,60
Michael Mainzer 4 SSG MER 2 142 140 0 0 0 0 139 138 = 559 139,75
Tanja Bergmann 6 SSG MER 2 142 132 0 0 115 134 145 142 = 810 135,00
Jens Hübner 8 DU-Duissern 2 145 147 140 140 147 145 148 146 = 1158 144,75
Christine Wickinghoff 8 SSG MER 1 141 133 140 141 135 128 144 143 = 1105 138,13
Meinhardt Töpfer 8 DU-Großenbaum2 148 143 146 142 147 145 144 149 = 1164 145,50
Heidemarie Jansen 8 DU-Großenbaum2 143 144 144 138 145 143 142 148 = 1147 143,38
Carsten Köhler 8 DU-Großenbaum2 138 136 142 139 137 145 144 138 = 1119 139,88
Annika Fettweiß 6 DU-Großenbaum2 131 133 132 143 139 136 0 0 = 814 135,67
Peter Theunissen 8 DU-Großenbaum2 143 145 138 137 147 144 141 141 = 1136 142,00

Bereichsklasse 2022 / 2023


